
OBSAH

ÚVOD.................................................................................................................... 5

PRVNÍ ČÁST

O INTELEKTUÁLNÍM ŽIVOTĚ A MODLITBĚ................................ 1 J
V

1. Láska, která vychází ze Slova................................... 11
2. Pak Boží pokoj,

který převyšuje všechno pomyšlení,
uchrání vaše srdce (Flp 4,7)...................................... 12

3. Vaše lampy ať hoří (Lk 12,35)................................. 14

DRUHÁ ČÁST

O DUCHOVNÍM ŽIVOTĚ........................................................................... 17

1. Buďte dokonalí (Mt 5,48).......................................... 17
2. Láska je svorník dokonalosti (Kol 3,14).................. 18
3. Mé štěstí však je být nablízku Bohu (Ž 73,28)........22
4. Neboť všichni, kdo se dávají vést Božím Duchem,

jsou Boží synové (Řím 8,14)..................................... 24
5. Odvrať mé oči, ať nevidí marnost (Ž 119,37)........30
6. Mezi všemi jsem hledal odpočinek

a zemřu v dědictví Páně (Sir 24,11).........................32



7. Když někdo z vás chce stavět věž, 
nesedne si napřed a nespočítá náklady,
jestli má dost na dokončení stavby? (Lk 14,28)......39

8. Můj synu, dej mi své srdce (Př 23,26)..................... 43
9. Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe,

vezmi svůj kříž a následuj mě! (Mt 16,24)..............44

TŘETÍ ČÁST

poznámky.........................................................................................................47

1. Přebývání božských osob v duši................................ 47
2. Vstoupit na cestu kontemplace................................. 49
3. Kontemplace je nečinností

a vrcholem činnosti zároveň ....................................52
4. O povolání к mystickému životu a kontemplaci....57

79


